ДОГОВОР ЗАЙМА

г. ____________                                                                                                                 «___» _______ _____ г.

______________, паспорт серии _____ № ________, выдан ___________________________________________, зарегистрирован по адресу: ______________________, именуемый в дальнейшем «Заимодавец», с одной стороны,
и ______________, паспорт серии _____ № ________, выдан ___________________________________________, зарегистрирован по адресу: ______________________, именуемый в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Заимодавец обязуется передать в собственность Заемщика денежные средства в размере _______________ (__________________) рублей (далее – Сумма займа), а Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа и уплачивать начисленные на нее проценты в сроки, предусмотренные настоящим Договором. Передача Суммы займа Заемщику осуществляется путем передачи наличных денежных средств.
1.2. За пользование Суммой займа Заемщик ежемесячно не позднее последнего числа текущего месяца выплачивает Заимодавцу проценты из расчета ___ (___________) % годовых от Суммы займа. Заемщик выплачивает проценты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заимодавца.
Проценты начисляются со дня, следующего за днем фактического предоставления Суммы займа, до дня возврата Суммы займа. Первый платеж осуществляется Заемщиком до ______________ г.

2. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА
2.1. Заемщик возвращает Заимодавцу Сумму займа не позднее _________________ года.
2.2. Подписанием настоящего Договора Заимодавец подтверждает/не подтверждает предоставление Заемщику права на досрочный возврат Суммы займа.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
3.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров, спор передается в суд по месту жительства Займодавца.
3.3. В случаях неисполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента фактической передачи Суммы займа Заемщику. Передача Суммы займа подтверждается распиской Заемщика.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
4.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН:

    Заимодавец:                                                                _______________/______________________

    Заемщик:                                                                     _______________/______________________

РАСПИСКА
о получении денежных средств
г. ____________                                                                                                                 «___» _______ _____ г.

Я, гражданин РФ _________________, __________ года рождения, паспорт серии ______ номер _________, выдан __________________, зарегистрирован по адресу: _______________________________________________________________,
настоящей распиской удостоверяю, что получил от ____________________, паспорт серии  ______ № __________, выдан ____________________, адрес регистрации: ________________________, сумму денежных средств в размере _____________ (____________) рублей по Договору займа от «___» _______ _____ года. Указанную сумму займа обязуюсь в соответствии с условиями Договора займа от «___» _______ _____ года возвратить _______________________ в срок не позднее _____________ года.

_____________________________________________________________________________
(ФИО полностью, подпись)

ДОГОВОР ЗАЙМА

г. ____________

«

___

»

_______

_____

г.

______________

, паспорт серии

_____

№

________

, выдан

___________________________________________

, зарегистрирован

по адресу:

_______

_______________

,

именуем

ый

в дальнейшем «

Заимодавец

», с одной стороны,

и

______________

, паспорт серии

_____

№

________

, выдан

___________________________________________

, зарегистрирован

по адресу:

_______

_______________

,

именуемый в дальнейшем «

Заемщик

», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий

Д

оговор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Заимодавец

обязуется

переда

ть

в собственность Заемщика денежные

средства в размере

_______________

(

__________________

) рубле

й (далее

–

Сумма займа), а Заемщик

обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа и

уплачивать

начисленные на нее проценты в сроки,

предусмотренные настоящим Договором.

Передача

Суммы

займа

Заемщику

осуществляется путем

передачи наличных денежных

средств.

1.2.

За пользование Суммой займа

Заемщик

ежемесячно не позднее последнего числа текущего

месяца

выплачивает Заимодавцу проценты из расчета

___

(

___________

)

% годовых от Суммы займа.

Заемщик выплачивает проценты путем перечисления денежных средств н

а расчетный счет За

и

модавца.

Проценты начисляются со дня, следующего за днем

фактического

предоставления Суммы займа, до

дня возврата Суммы займа.

Первый платеж осуществляется Заемщиком до

______________

г.

2. П

ОРЯДОК ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА

2.1.

Заемщик возвра

щает Заимодавцу Сумму займа не позднее

_________________

года

.

2.2. Подписанием настоящего Договора Заимодавец подтверждает

/не подтв

ерждает

предоставление

Заемщику права на досрочный возврат Суммы займа.

3

. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3

.1.

Все споры, связанные с заключением,

толкованием, исполнением и расторжением настоящего

Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

3.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров, спор передается в суд

по месту

житель

ства Займодавца.

3.3. В случаях неисполнения обязательств по настоящему Договору

С

тороны несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

.

4

. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор считается заключенным с

момента фактическо

й

передачи

С

уммы займа

Заемщик

у. Передача Суммы займа подтверждается распиской Заемщика.

4

.

2

. Все изменения и дополнения к

настоящему

Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие

дополнительные соглашения

Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

4

.

3

.

Настоящий

Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по

требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Р

оссийской Федерации.

4

.

4

. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны

руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

4

.

5

. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

За

и

модавец:                                                                _______________/

______________________

Заемщик:

_______________/

______________________

ДОГОВОР ЗАЙМА     г. ____________                                                                                                                         « ___ »   _______   _____   г.     ______________ , паспорт серии   _____   №   ________ , выдан  ___________________________________________ , зарегистрирован   по адресу:  _______ _______________ ,   именуем ый   в дальнейшем « Заимодавец », с одной стороны,    и  ______________ , паспорт серии   _____   №   ________ , выдан  ___________________________________________ , зарегистрирован   по адресу:  _______ _______________ ,  именуемый в дальнейшем « Заемщик », с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий  Д оговор о нижеследующем:     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.1. По настоящему Договору Заимодавец  обязуется  переда ть   в собственность Заемщика денежные  средства в размере  _______________   ( __________________ ) рубле й (далее  –   Сумма займа), а Заемщик  обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа и  уплачивать  начисленные на нее проценты в сроки,  предусмотренные настоящим Договором.   Передача  Суммы  займа  Заемщику  осуществляется путем  передачи наличных денежных  средств.   1.2.  За пользование Суммой займа  Заемщик  ежемесячно не позднее последнего числа текущего  месяца  выплачивает Заимодавцу проценты из расчета  ___   ( ___________ )  % годовых от Суммы займа.  Заемщик выплачивает проценты путем перечисления денежных средств н а расчетный счет За и модавца.    Проценты начисляются со дня, следующего за днем   фактического   предоставления Суммы займа, до  дня возврата Суммы займа.  Первый платеж осуществляется Заемщиком до  ______________   г.     2. П ОРЯДОК ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА   2.1.  Заемщик возвра щает Заимодавцу Сумму займа не позднее   _________________   года .   2.2. Подписанием настоящего Договора Заимодавец подтверждает /не подтв ерждает   предоставление  Заемщику права на досрочный возврат Суммы займа.      3 . РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ   3 .1.  Все споры, связанные с заключением,  толкованием, исполнением и расторжением настоящего  Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.   3.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров, спор передается в суд  по месту  житель ства Займодавца.   3.3. В случаях неисполнения обязательств по настоящему Договору  С тороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации .     4 . ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ   4.1. Настоящий Договор считается заключенным с  момента фактическо й   передачи   С уммы займа   Заемщик у. Передача Суммы займа подтверждается распиской Заемщика.   4 . 2 . Все изменения и дополнения к  настоящему  Договору действительны, если совершены в  письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие  дополнительные соглашения  Сторон являются неотъемлемой частью Договора.   4 . 3 .  Настоящий  Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по  требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим  законодательством Р оссийской Федерации.   4 . 4 . По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны  руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.   4 . 5 . Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу , по одному  экземпляру для каждой из Сторон.   ПОДПИСИ СТОРОН:          За и модавец:                                                                _______________/ ______________________                                                                                                               Заемщик:                                                                      _______________/ ______________________